Gemeente Maastricht

> RETOURADRES Postbus 1992, 6201 BZ BEZOEKADRES
Mosae Forum 10
6211 DW Maastricht

Aan de fractie van D66 POSTADRES
de heer HW.M. Jongen Postbus 1992

6201 BZ
ONDERWERP DATUM BIJLAGEN
Schriftelijke vragen inzake rood asfalt 20 augustus 2025 --

Verzonden: 20-08-2025

BEHANDELD DOOR TELEFOONNUMMER ONZE REFERENTIE
F (Ferry) Wahls 043 350 4548 2025.02787
E-MAILADRES FAXNUMMER UW REFERENTIE

Ferry.Wahls@maastricht.nl

Geachte heer Jongen,
Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.

Vraag 1:
Waarom zijn de fietsstroken niet voorzien van rood asfalt?

Antwoord 1:

Het voorzien van rood asfalt op de rotonde Beeldsnijdersdreef - Keurmeestersdreef/Dokter Bakstraat is niet nagelaten. De fietsstroken hier worden nog voorzien van een rode coating. Dit gebeurd altijd nadat het asfalt is aangebracht. Dit aanbrengen is helaas niet meer gelukt voor de bouwvak. De uitvoering is voorzien in week 40 (eind september). We willen hierbij benadrukken dat er in deze tussenliggende periode sprake is van een verkeersveilige en verantwoorde situatie.

Vraag 2:
Bent u het met D66 eerst dat rode fietsstroken een bijdrage leveren aan de verkeersveiligheid? Zo nee, waarom niet?

Antwoord 2:
Ja, dat zijn wij met u eens. Daarom is ons uitgangspunt ook rode fietsstroken en fietspaden.

Vraag 3:
Ligt het gebruik van rood asfalt op fietsstroken vast in het beleid van de gemeente Maastricht? Zo nee, waarom niet.

Antwoord 3:
Het toepassen van rood asfalt op fietsstroken en fietspaden is vastgelegd in het Handboek Openbare Ruimte dat in 2021 door het college is vastgesteld (pagina 16 en 17).

Vraag 4:
Bent u bereid de rotonde Beeldsnijdersdreef-Keursmeesterdreef/Dokter Bakstraat alsnog te voorzien van rood asfalt?
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https://www.maastrichtbeleid.nl/beleidsinformatie/Openbare%20besluiten/2021/Openbare%20besluiten%2013%20juli%202021/Handboek%20Openbare%20Ruimte%202021/Bijlage%20%201%20-%20Handboek%20Openbare%20Ruimte%202021%20.pdf
https://www.maastrichtbeleid.nl/beleidsinformatie/Openbare%20besluiten/2021/Openbare%20besluiten%2013%20juli%202021/Handboek%20Openbare%20Ruimte%202021/Bijlage%20%201%20-%20Handboek%20Openbare%20Ruimte%202021%20.pdf

M

Antwoord 4:
Dat zijn wij. Zie ook het antwoord op vraag 1.

DATUM
20 augustus 2025

Vraag 5:
Zo ja, wanneer?
Ze nee, waarom niet?

Antwoord 5:
Het aanbrengen van de rode coating is voorzien in week 40 (eind september). Zie ook het antwoord op vraag 1.

Hoogachtend,
Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,

John Aarts
Wethouder Mobiliteit, Stadsbeheer, Vastgoed, Duurzaamheid en Hospitality
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